ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г. № 250
Москва

согласовании кандидатур на
должности руководителей
научных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ

«О Российской академии наук, реорганизации государственных академий

наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от

5 июня 2014 г. № 521 «Об утверждении Положения о порядке и сроках

согласования и утверждения кандидатур на должность руководителя научной

организации, находившейся в ведении Федерального агентства научных

организаций» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должности

руководителей научных организаций, подведомственных Министерству

науки и высшего образования Российской Федерации:

Наименование организации Кандидатуры на должность
руководителя

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Санкт-Петербургский научный
центр Российской академии наук

доктор биологических наук
Орлова Марина Ивановна

доктор технических наук
Родионов Владислав Александрович

2

1 2

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
Уфимский федеральный
исследовательский центр
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Вологодский научный центр
Российской академии наук»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Институт археологии Крыма РАН»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Федеральный аграрный научный
центр Республики Дагестан»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Верхневолжский федеральный
аграрный научный центр»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Научно-исследовательский институт
клинической и экспериментальной
ревматологии имени А.Б. Зборовского»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Институт экспериментальной
медицины»

- доктор биологических наук
Веселов Дмитрий Станиславович

- доктор биологических наук
Мартыненко Василий Борисович

- доктор экономических наук
Теребова Светлана Викторовна

- доктор экономических наук
Шабунова Александра Анатольевна

- кандидат исторических наук
Ланцов Сергей Борисович

- доктор исторических наук
Майко Вадим Владиславович

- доктор сельскохозяйственных наук
Магомедова Диана Султановна

- кандидат сельскохозяйственных наук
Ниматулаев Нариман Муртазалиевич

- кандидат сельскохозяйственных наук
Гришина Динара Сергеевна

- кандидат биологических наук
Щукин Иван Михайлович

- доктор медицинских наук
Заводовский Борис Валерьевич

- доктор медицинских наук
Зборовская Ирина Александровна

- доктор биологических наук
Дмитриев Александр Валентинович

- доктор медицинских наук
Коржевский Дмитрий Эдуардович

- доктор биологических наук
Полевщиков Александр Витальевич

3

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Ботанический сад-институт
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

- кандидат биологических наук
Жилин Олег Викторович

- член-корреспондент РАН
Крестов Павел Витальевич

- кандидат биологических наук
Марчук Елена Александровна

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Специальное конструкторское бюро
средств автоматизации морских
исследований Дальневосточного
отделения Российской академии
наук

- кандидат географических наук
Боброва Дарья Андреевна

- член-корреспондент РАН
Зайцев Андрей Иванович

- кандидат физико-математических наук
Тихончук Елена Александровна

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт водных и экологических
проблем Сибирского отделения
Российской академии наук

- доктор биологических наук
Безматерных Дмитрий Михайлович

- доктор технических наук
Зиновьев Александр Тимофеевич

- доктор биологических наук
Пузанов Александр Васильевич

2. Не согласиться co следующими кандидатурами на должности

руководителей научных организаций, подведомственных Министерству

науки и высшего образования Российской Федерации:

Наименование организации Кандидатуры на должность
руководителя

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Санкт-Петербургский научный
центр Российской академии наук

- кандидат технических наук
Говорухин Валерий Павлович

- кандидат технических наук
Тихонов Сергей Анатольевич

4

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
Уфимский федеральный
исследовательский центр
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Вологодский научный центр
Российской академии наук»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Федеральный аграрный научный
центр Республики Дагестан»

Президаи^
акадеь^^РАН Г.жЛасников

Ю СЕКРЕТАРИАТ

Г лавныи
презщнВма гаи
академж^РАН ММЖ|убина

- доктор юридических наук
Емелин Сергей Михайлович

- доктор экономических наук
Зулькарнай Ильдар Узбекович

- кандидат экономических наук
Бабич Любовь Васильевна

- Батталов Садрутдин Батталович

- кандидат биологических наук
Гаджиев Алимурад Ахмедович

- кандидат сельскохозяйственных наук
Сайпуллаев Арслан Магомедзапирович